ＩＣＤ.ＣＲＴＤ.ＳＩＣＤ患者のための講演会のご案内（参加無料）
特定非営利法人 日本ＩＣＤの会

 理事長 藤田 竹思良

拝啓 桜花爛漫の候、毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

当会はＩＣＤ患者が中心となって、平成12年より任意団体として京都で発足しました。これまでも難しい局面があり

ながらも継続してこれたのは、ＩＣＤ患者・家族の会員皆様と医師、医療関係者、ＩＣＤ医療機器メーカー等の様の

ご理解とご協力の賜だと日々感謝しております。平成１７年４月にはＮＰＯ法人となり、患者・家族、一般市民の

方々に対して、講演会や交流会、ＡＥＤ心肺蘇生実技講習会などを開催し、活動の範囲を全国に広げておりま

す。ここ2年は新型コロナの影響で、講演会は緊急事態宣言、蔓延防止の中開催し、DVD録画した講演を配布す

るなど新たな試みを実施致しました。

今年度、全国総会と講演会を京都で開催致します。講演会ではＩＣＤ患者およびCRT-D患者にとって、たいへん有

益なテーマでお話をしていただける、貴重な機会ですので、お時間の許す限りご出席くださいますよう、ご案内申

し上げます。ご不明な点がございましたら、電話またはメールにてご質問ください。

敬具
記

日  時  令和4年５月２2日（日）

１３時～１６時
場  所  JR京都駅前 メルパルク京都

 ６階会議室
〒600-8216

京都府京都市下京区東洞院通

七条下ル東塩小路町676番13

  【TEL】075-352-7444（代）

12：30  受付開始

13：00  総会挨拶 理事長 藤田竹思良

挨拶 最高顧問 京都大学名誉教授 河合忠一先生

  14：00  講師：三菱京都病院 心臓内科 名誉院長 三木 真司先生

演題：「心不全について」

14：30  講師：医仁会武田総合病院 不整脈科センター長 池口 滋 先生

演題：「ICDの最近の話題遠隔モニタリングを中心に」

15：00  講師：愛仁会高槻病院 不整脈センター 副院長 山城荒平 先生

演題：ICD植込み後の生活「―再発性頻拍症の治療を中心にー」

15：30  全体質疑応答、意見交換会

16：00  閉会

 参加加申込み方法

 下記いずれかの方法で5月17日（水）までにお申し込みください。お申込みの際、住所・氏名・電話番

号・参加人数をお伝えください。

◎ＴＥＬ ：  090-1410 -0237  080-8321-4531

◎ＦＡＸ ： 075-382-0122

◎Email ： village@japan-icd.org  nakashima@japan-icd.org

◎郵便 ： 615-8195

京都市西京区川島権田町37-1 リジョイス桂102

特定非営利活動法人日本ICDの会 本部

ICD・CRT-D 患者・家族の皆様へ

主催：特定非営利活動(ＮＰＯ)法人 日本ＩＣＤの会
http://www.japan-icd.org/

mailto:village@japan-icd.org
http://www.japan-icd.org/